A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/10/2024 às 14:22:46.
Código verificador: A67302

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Luzerna
Prefeitura Municipal de Luzerna

Concorrência por Menor Preço - 7/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - OBRA: EDIFICAÇÃO - Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra e materiais a
fim de executar a construção de cobertura perto do ginásio da Escola Municipal São Francisco Unidade
I, conforme projetos e memorial descritivo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LBZ ENGENHARIA
LTDA

33.104.606/0001-
26

04/10/2024 -
10:13:49

proprio proprio 1,00 R$270.000,00 R$ 270.000,00 Não

CONSTRUTORA
SANTA TEREZA LTDA

39.534.812/0001-
52

07/10/2024 -
09:49:09

Proprio Geral 1,00 R$274.472,00 R$ 274.472,00 Sim

TETRIS
CONSTRUCOES LTDA

40.705.610/0001-
05

07/10/2024 -
13:36:39

Próprio Próprio 1,00 R$271.728,18 R$ 271.728,18 Sim

BASE-V ENGENHARIA
LTDA

28.877.101/0001-
64

07/10/2024 -
16:37:28

próprio próprio 1,00 R$274.370,00 R$ 274.370,00 Não

Cristian Fabiano Soares
08996139939

32.864.125/0001-
56

07/10/2024 -
19:59:07

próprio propria 1,00 R$274.472,91 R$ 274.472,91 Sim

TECBULA
CONSTRUCOES E
REFORMAS SLU LTDA

51.888.489/0001-
10

08/10/2024 -
10:12:37

PRÓPRIO PRÓPRIO 1,00 R$274.472,91 R$ 274.472,91 Sim

Critérios de desempate do processo

BASE-V ENGENHARIA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/10/2024 às 14:22:46.
Código verificador: A67302

Página 2 de 3

Cristian Fabiano Soares 08996139939
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

LBZ ENGENHARIA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TECBULA CONSTRUCOES E REFORMAS SLU LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TETRIS CONSTRUCOES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/10/2024 às 14:22:46.
Código verificador: A67302

Página 3 de 3

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

BASE-V ENGENHARIA LTDA 28.877.101/0001-64 60 dias

Cristian Fabiano Soares 08996139939 32.864.125/0001-56 60 dias

CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA 39.534.812/0001-52 120 dias

TETRIS CONSTRUCOES LTDA 40.705.610/0001-05 60 dias

LBZ ENGENHARIA LTDA 33.104.606/0001-26 60 dias

TECBULA CONSTRUCOES E REFORMAS SLU LTDA 51.888.489/0001-10 60 dias

Fornecedores divulgados.

Michelle Barbosa de Lima

Presidente

Eduardo André Donatti

Apoio

Fernanda Foppa Pratto

Apoio

Debora Tais Menlak

Substituto